
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Принято Воткинской
городской Думой 30 мая 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1. Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1 )в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 472 714,4 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 541 668,6 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 528 225,1 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 597 179,3 тысяч рублей»;
2) в части 2 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 463 892,9 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 523 040,0 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 517 095,9 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

1 576 243,0 тысяч рублей»;
3) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 35 051,7 тысяч рублей» заменить словами 

«в сумме 50 281,4 тысяч рублей»;
4) в пункте 2 статьи 6 слова «в сумме 34 018,8 тысяч рублей» заменить словами 

«в сумме 69 873,2 тысяч рублей»;
5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 9 слова «в сумме 821 143,2 тысяч рублей» заменить 

словами «в сумме 821 989,3 тысяч рублей».



6) приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов «Прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год согласно 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации» в части изменяемых строк изложить в 
следующей редакции:

Код Наименование Сумма на 
2018 год 

(тыс.руб.) 
утверждено

С у мма на 
2018 год 

(тыс.руб.) 
уточнено

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 534 235,0 534 235,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ  
РЕСУРСАМИ

1 951,0 1 783,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 951,0 1 783,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 102,0 310,0

1 13 0199404 0000 130
Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бю джетов городских округов 50,0 150,0

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

52,0 160,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,0 10,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 938 479,4 1 007 433,6

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

938 479,4 1 003 064,5

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

116405,0 117205,0

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 916,2 63026,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

821143,2 821989,3

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 15,0 844,2

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0 4369,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 472 714,4 1 541 668,6



7) приложение 2 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов «Прогнозируемый общий объем доходов на 
плановый период 2019 и 2020 годов год согласно классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации» в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено 
на 2019 год

Сумма 
(тыс. руб.) 

уточнено на 
2019 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 929 710,9 988 858,0

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

929 710,9 988 858,0

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

0,0 59 147,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 463 892,9 1 523 040,0



8) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов «Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» на 2018 год» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Главный
распоря
дитель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

С у мма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация муниципального 
образования "Город Воткинск"

933 100 274,7 100 581,8

Общегосударственные вопросы 933 0100 66 833,8 67 065,9
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

933 0104 62 084,5 62 316,6

Программа "Муниципальное управление" 933 0104 0900000000 62 084,5 62 316,6
Подпрограмма "Организация 

муниципального управления"
933 0104 0910000000 55 341,6 55 491,9

Центральный аппарат 933 0104 0910160030 48 234,1 48 234,1
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
933 0104 0910160030 120 42 724,6 42 803,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0104 0910160030 240 5 444,5 5 394,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 0104 0910160030 850 65,0 36,3

Организация опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних

933 0104 0910204420 4 427,7 4 578,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

933 0104 0910204420 120 4 377,6 4 387,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0104 0910204420 240 50,1 190,4

Подпрограмма "Архивное дело" 933 0104 0940000000 739,0 820,8
Осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 
архивного дела

933 0104 0940504360 739,0 820,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

933 0104 0940504360 240 93,9 175,7

Социальная политика 933 1000 28 678,7 28 753,7
Социальное обеспечение населения 933 1003 2 017,0 2 092,0

Непрограммные направления деятельности 933 1003 9900000000 335,0 410,0

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ

933 1003 9900000310 15,0 90,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

933 1003 9900000310 320 15,0 90,0

Воткинская городская Дума 934 7 270,4 7 270,4
Общегосударственные вопросы 934 0100 7 270,4 7 270,4

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

934 0103 6 945,6 6 945,6

Непрограммные направления деятельности 934 0103 9900000000 6 942,6 6 942,6

Центральный аппарат 934 0103 9900060030 4 909,6 4 909,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 0103 9900060030 850 12,0 11,9

Уплата налога на имущество организаций 
за счет средств местного бюджета

934 0103 9900060620 0,0 0,1



Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 0103 9900060620 850 0,0 0,1

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Воткинска

935 108 134,2 118 198,8

Общегосударственные вопросы 935 0100 606,8 710,0
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
935 0107 606,8 710,0

Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 
годы"

935 0107 1600000000 606,8 710,0

Проведение общегородского референдума 
"Формирование комфортной городской среды"

935 0107 1600560060 0,0 103,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0107 1600560060 240 0,0 103,2

Национальная экономика 935 0400 34 660,3 38 085,5
Транспорт 935 0408 125,6 3 550,8

Программа "Социальная поддержка 
населения"

935 0408 0400000000 125,6 3 550,8

Подпрограмма "Социальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан"

935 0408 0420000000 125,6 3 550,8

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения затрат, связанных с обеспечением 
равной доступности услуг общественного 
транспорта отдельных категорий граждан, 
имеющим право на получение мер социальной 
поддержки (проезд по социальным проездным 
билетам)

935 0408 0420108100 0,0 3 208,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

935 0408 0420108100 810 0,0 3 208,4

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных 
с предоставлением бесплатного проезда детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на 
маршрутах регулярных перевозок на территории 
Удмуртской Республики (в городском и 
пригородном сообщениях)

935 0408 0420108350 0,0 216,8

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

935 0408 0420108350 810 0,0 216,8

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения затрат, связанных с обеспечением 
равной доступности услуг общественного 
транспорта отдельных категорий граждан, 
имеющим право на получение мер социальной 
поддержки (проезд по социальным проездным 
билетам)

935 0408 0420188100 125,6 123,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

935 0408 0420188100 810 125,6 123,4



Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных 
с предоставлением бесплатного проезда детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на 
маршрутах регулярных перевозок на территории 
Удмуртской Республики (в городском и 
пригородном сообщениях)

935 0408 0420188350 0,0 2,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

935 0408 0420188350 810 0,0 2,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 66 463,2 74 282,0
Коммунальное хозяйство 935 0502 1 762,1 11 718,8

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

935 0502 0700000000 1 212,1 11 168,8

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

935 0502 0730000000 1 212,1 11 168,8

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-в сфере водоотведения

935 0502 0730362210 96,5 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0502 0730362210 240 96,5 150,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-подготовка к осенне-зимнему периоду

935 0502 0730662240 50,0 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0502 0730662240 240 50,0 44,2

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

935 0502 0730708000 0,0 573,2

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730708000 410 0,0 573,2
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

935 0502 0730708200 0,0 9 330,0

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730708200 410 0,0 9 330,0
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
935 0502 0730788000 0,0 5,8

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730788000 410 0,0 5,8
Благоустройство 935 0503 47 710,9 44 866,6

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

935 0503 0700000000 46 110,9 44 666,6

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0503 0740000000 46 110,9 44 666,6

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

935 0503 0740162350 4 780,1 3 924,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 0740162350 240 4 780,1 3 924,8

Реализация наказов избирателей и 
повышение уровня благосостояния населения

935 0503 0740662800 4 000,0 3 327,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 0740662800 240 4 000,0 3 327,0

Расходы по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

935 0503 0741505400 84,0 168,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 0741505400 240 84,0 168,0



Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 
годы"

935 0503 1600000000 1 400,0 0,0

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов)

935 0503 16001Ь5552 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0503 16001Ь5552 240 1 400,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

935 0505 11 589,4 12 295,8

Программа "Социальная поддержка 
населения"

935 0505 0400000000 2,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, стимулирование 
улучшения жилищных условий"

935 0505 0430000000 2,2 0,0

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки по обеспечению жильем 
инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 
участников Великой Отечественной Войны, 
ветеранов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 
1941 года по 3 сентября 1945 г., граждан, 
награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда", лиц, работавших на военных 
объектах в период Великой Отечественной 
Войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной Войны, ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов, и граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к ним лиц"

935 0505 0430404470 2,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0505 0430404470 240 2,2 0,0

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

935 0505 0700000000 11 581,2 11 639,8

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

935 0505 0760000000 10 828,8 10 887,4

Центральный аппарат 935 0505 0760160030 10 819,8 10 878,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0505 0760160030 240 372,4 431,0

Непрограммные направления деятельности 935 0505 9900000000 0,0 650,0

Расходы, связанные с судебными 
издержками и оплатой государственной пошлины

935 0505 9900060100 0,0 650,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0505 9900060100 850 0,0 650,0

Охрана окружающей среды 935 0600 100,0 90,0
Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания
935 0603 100,0 90,0

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

935 0603 0700000000 100,0 90,0

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0603 0740000000 100,0 90,0

Мероприятия по охране окружающей 
среды-информация об экологическом состоянии

935 0603 0741262400 100,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0603 0741262400 240 100,0 90,0



Социальная политика 935 1000 6 303,9 5 031,3
Социальное обеспечение населения 935 1003 1 272,6 0,0
Программа "Социальная поддержка 

населения"
935 1003 0400000000 1 272,6 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, стимулирование 
улучшения жилищных условий"

935 1003 0430000000 1 272,6 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами 
от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2008 года №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 
гг"

935 1003 0430251340 1 272,6 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

935 1003 0430251340 320 1 272,6 0,0

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации города Воткинска

938 247 605,0 247 618,2

Образование 938 0700 48 673,9 48 673,9
Молодёжная политика 938 0707 4 233,2 4 233,2

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

938 0707 0100000000 3,0 34,0

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

938 0707 0160000000 3,0 34,0

Организация отдыха, оздоровление и 
занятости детей, подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике

938 0707 0160385230 3,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0707 0160385230 620 3,0 0
Финансирование организации отдыха

детей
938 0707 0160485230 0,0 34,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0707 0160485230 620 0,0 34,0
Программа "Реализация молодежной 

политики"
938 0707 1000000000 4 230,2 4 199,2

Мероприятия в области молодежной 
политики

938 0707 1010161410 130,0 99,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0707 1010161410 620 130,0 99,0
Культура, кинематография 938 0800 129 310,4 129 323,6

Культура 938 0801 112 581,3 112 594,5
Программа "Развитие культуры" 938 0801 0300000000 112 581,3 112 594,5

Подпрограмма "Библиотечное 
обслуживание населения"

938 0801 0310000000 26 144,0 26 157,2

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

938 0801 0310Ш5190 0,0 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 938 0801 0310Ш5190 610 0,0 13,2
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
938 0804 16 729,1 16 729,1

Программа "Развитие культуры" 938 0804 0300000000 16 709,1 16 709,1
Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы"
938 0804 0350000000 16 659,1 16 659,1

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий и прочих 
учреждений

938 0804 0350260120 11 294,5 11 304,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

938 0804 0350260120 240 263,6 273,4

Проведение специальной оценки условий 
труда в муниципальных учреждениях в сфере 
культуры

938 0804 0350761660 40,0 30,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

938 0804 0350761660 240 40,0 30,2

Управление муниципального имущества и 
земельных ресурсов города Воткинска

939 12 745,4 13 885,4



Общегосударственные вопросы 939 0100 12 745,4 13 885,4
Другие общегосударственные вопросы 939 0113 12 745,4 13 885,4

Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

939 0113 1500000000 12 739,8 13 879,8

Субсидия по государственной программе 
Удмуртской Республики "Управление 
государственным имушеством№ на 2013-2020 
годы

939 0113 1500105040 0,0 1 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

939 0113 1500105040 240 0,0 1 140,0

Приватизация муниципального имущества 939 0113 1500160190 107,8 107,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

939 0113 1500160190 240 107,8 72,8

Исполнение судебных актов 939 0113 1500160190 830 0,0 35,0
Управление капитального строительства 

Администрации города Воткинска
940 6 114,2 60 324,7

Общегосударственные вопросы 940 0100 3 744,3 3 732,5
Другие общегосударственные вопросы 940 0113 3 744,3 3 732,5

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0113 1100000000 3 741,3 3 729,5

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

940 0113 1110000000 3 741,3 3 729,5

Строительство объектов муниципальной 
собственности

940 0113 1110160140 100,0 78,2

Бюджетные инвестиции 940 0113 1110160140 410 100,0 78,2
Реализация прочих расходов 940 0113 1110160170 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0113 1110160170 240 0,0 10,0

Центральный аппарат 940 0113 1110360030 3 620,8 3 620,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0113 1110360030 240 225,8 216,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0113 1110360030 850 5,0 14,0

Национальная экономика 940 0400 517,0 15 746,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409 517,0 15 746,7

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

940 0409 0700000000 517,0 15 746,7

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

940 0409 0750000000 517,0 15 746,7

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

940 0409 0750208000 504,9 1 528,0

Бюджетные инвестиции 940 0409 0750208000 410 504,9 1 528,0
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

940 0409 0750208200 0,0 14 204,8

Бюджетные инвестиции 940 0409 0750208200 410 0,0 14 204,8
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них общего пользования местного 
значения

940 0409 0750262500 12,1 3,5

Бюджетные инвестиции 940 0409 0750262500 410 12,1 3,5
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
940 0409 07502S8000 0,0 10,4

Бюджетные инвестиции 940 0409 07502S8000 410 0,0 10,4



Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 1 852,9 40 835,5
Благоустройство 940 0503 380,0 39 362,6

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

940 0503 0700000000 68,1 0,0

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

940 0503 0740000000 68,1 0,0

Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

940 0503 07417Ь5600 68,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 940 0503 07417Ь5600 620 68,1 0,0
Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

940 0503 07417Я5600 0,0 6 732,3

Субсидии автономным учреждениям 940 0503 07417Я5600 620 0,0 6 732,3
Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 
годы"

940 0503 1600000000 311,9 39 362,6

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

940 0503 16001Ь5550 0,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 16001Ь5550 240 0,0 1 400,0

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

940 0503 1600Ш5550 0,0 13 680,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1600Ш5550 240 0,0 13 680,4

Развитие и обустройство мест массового 
отдыха населения ( в т.ч. содержание городского 
пляжа, содержание детских игровых площадок 
находящихся в муниципальной собственности) - 
дотация на сбалансированность

940 0503 1600462399 0,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1600462399 240 0,0 800,0

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

940 0503 16004Я5550 0,0 12 000,8

Субсидии автономным учреждениям 940 0503 16004Я5550 620 0,0 12 000,8
Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

940 0503 16004Я5600 6 732,3

Субсидии автономным учреждениям 940 0503 16004Я5600 620 6 732,3
Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

940 503 16004Ь5600 68,1

Субсидии автономным учреждениям 16004Ь5600 620 68,1
Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

940 0503 16005Ь5550 0,0 4 369,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 16005Ь5550 240 0,0 4 369,1

Культура, кинематография 940 0800 0,0 10,0
Культура 940 0801 0,0 10,0

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0801 1100000000 0,0 10,0



Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

940 0801 1110000000 0,0 10,0

Строительство объектов муниципальной 
собственности

940 0801 1110160140 0,0 10,0

Бюджетные инвестиции 940 0801 1110160140 410 0,0 10,0
Управление образования Администрации 

города Воткинска
941 1 035 851,0 1 039 069,8

Образование 941 0700 1 015 286,6 1 018 505,4
Дошкольное образование 941 0701 467 536,6 468 290,8

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

941 0701 0100000000 467 536,6 468 290,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

941 0701 0110000000 467 536,6 468 290,8

Субвенция на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

941 0701 0110105470 371 358,8 371 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110105470 610 358 338,8 358 750,0
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска

941 0701 0110161100 91 346,8 91 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110161100 610 87 809,8 87 828,0
Субсидии автономным учреждениям 941 0701 0110161100 620 3 537,0 3 518,8

Реализация наказов избирателейи повышение 
уровня благосостояния населения

941 0701 0110162800 0,0 343,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110162800 610 0,0 343,0
Общее образование 941 0702 427 663,7 429 216,3
Программа "Развитие образования и 

воспитание"
941 0702 0100000000 427 663,7 429 216,3

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

941 0702 0120000000 424 847,5 426 400,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных

941 0702 0120104310 325 738,4 327 132,0

учреждениях
Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120104310 610 325 738,4 327 132,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска

941 0702 0120161200 37 496,5 37 325,5

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161200 610 37 496,5 37 325,5
Реализация наказов избирателейи повышение 
уровня благосостояния населения

941 0702 0120162800 0,0 330,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120162800 610 0,0 330,0
Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального лбщего, 
основного общего, среднего общего образования 
по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными 
возможностямиздоровья в общеобразовательных

941 0702 0120204330 27 710,0 27 710,0

организациях
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

941 0702 0120204330 240 4 566,0 4 556,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0702 0120204330 850 5,0 15,0
Дополнительное образование детей 941 0703 76 451,1 76 622,1



Программа "Развитие образования и 
воспитание"

941 0703 0100000000 76 451,1 76 622,1

Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей"

941 0703 0130000000 76 451,1 76 622,1

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического 
развития)

941 0703 0130161300 76 064,8 76 235,8

Субсидии автономным учреждениям 941 0703 0130161300 620 39 422,8 39 593,8
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
941 0705 0,0 741,0

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

941 0705 0100000000 0,0 741,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

941 0705 0110000000 0,0 292,6

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности (детские сады)

941 0705 0110101820 0,0 292,6

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0705 0110101820 610 0,0 286,9
Субсидии автономным учреждениям 941 0705 0110101820 620 0,0 5,7

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

941 0705 0120000000 0,0 357,2

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности (школы)

941 0705 0120101820 0,0 332,5

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0705 0120101820 610 0,0 332,5
Расходы на дополнительное 

профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности (школа коррекции)

941 0705 0120201820 0,0 24,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0705 0120201820 240 0,0 24,7

Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей"

941 0705 0130000000 0,0 91,2

Расходы на дополнительное 
профессиональное образование по профилю 
педагогической деятельности (УДО)

941 0705 0130101820 0,0 91,2

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0705 0130101820 610 0,0 41,8
Субсидии автономным учреждениям 941 0705 0130101820 620 0,0 49,4

Молодёжная политика 941 0707 4 197,4 4 197,4
Программа "Развитие образования и 

воспитание"
941 0707 0100000000 4 197,4 4 197,4

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

941 0707 0160000000 4 197,4 4 197,4

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных загородных детских 
оздоровительных лагерей

941 0707 0160185230 0,0 22,8

Субсидии автономным учреждениям 941 0707 0160185230 620 0,0 22,8
Организация отдыха, оздоровление и 

занятости детей, подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике

941 0707 0160285230 140,0 66,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0707 0160285230 240 0,0 31,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

941 0707 0160285230 320 140,0 35,1

Организация отдыха, оздоровление и 
занятости детей, подростков и молодежи в 
Удмуртской Республике

941 0707 0160385230 60,0 111,1

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0707 0160385230 610 50,0 90,3



Субсидии автономным учреждениям 941 0707 01603S5230 620 10,0 20,8
Другие вопросы в области образования 941 0709 39 437,8 39 437,8

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

941 0709 0100000000 39 417,8 39 417,8

Подпрограмма"Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

941 0709 0140000000 39 417,8 39 417,8

Реализация установленных полномочий 
(функций) Управлением образования 
Администрации города Воткинска, организация 
управления муниципальной программой "Развитие 
образования и воспитание" на 2015-2020 годы

941 0709 0140160030 5 131,0 5 131,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

941 0709 0140160030 120 5 042,0 5 052,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0709 0140160030 240 89,0 79,0

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования

941 0709 0140260120 34 142,9 34 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

941 0709 0140260120 240 2 694,0 2 693,1

ИТОГО РАСХОДОВ 1 528 225,1 1 597 179,3



9) Приложение 10 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов "Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город 
Воткинск» на плановый период 2019 и 2020 годов» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Главный
распоряд

итель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено 
на 2019 год

Сумма 
(тыс. руб.) 

уточнено на 
2019 год

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации города Воткинска

935 107 033,2 130 153,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 66 874,3 89 994,3
Коммунальное хозяйство 935 0502 2 023,8 25 143,8

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

935 0502 0700000000 1 473,8 24 593,8

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

935 0502 0730000000 1 473,8 24 593,8

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-подготовка к осенне-зимнему периоду

935 0502 0730662240 50,0 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

935 0502 0730662240 240 50,0 36,4

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

935 0502 0730708000 0,0 1 342,8

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730708000 410 0,0 1 342,8
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

935 0502 0730708200 0,0 21 777,2

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730708200 410 0,0 21 777,2
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
935 0502 0730788000 0,0 13,6

Бюджетные инвестиции 935 0502 0730788000 410 0,0 13,6
Управление капитального строительства 

Администрации города Воткинска
940 4 744,3 40 971,2

Общегосударственные вопросы 940 0100 3 744,3 3 717,2
Другие общегосударственные вопросы 940 0113 3 744,3 3 717,2
Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0113 1100000000 3 741,3 3 714,2

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

940 0113 1110000000 3 741,3 3 714,2

Строительство объектов муниципальной 
собственности

940 0113 1110160140 100,0 72,9

Бюджетные инвестиции 940 0113 1110160140 410 100,0 72,9
Национальная экономика 940 0400 0,0 35 854,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409 0,0 35 854,4
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"
940 0409 0700000000 0,0 35 854,4

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

940 0409 0750000000 0,0 35 854,4

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

940 0409 0750208000 0,0 2 682,7

Бюджетные инвестиции 940 0409 0750208000 410 0,0 2 682,7
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

940 0409 0750208200 0,0 33 144,6



Бюджетные инвестиции 940 0409 0750208200 410 0,0 33 144,6
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
940 0409 07502Б8000 0,0 27,1

Бюджетные инвестиции 940 0409 07502Б8000 410 0,0 27,1
Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 
годы"

940 0503 1600000000 200,0 399,8

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
муниципальных территорий общего пользования)

940 0503 16004Б5551 200,0 399,8

Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

940 0503 16004Б5600 0,0 199,8

Субсидии автономным учреждениям 940 0503 16004Б5600 620 0,0 199,8
ИТОГО РАСХОДОВ 1 517 095,9 1 576 243,0



10) Приложение 11 к  Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов” Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) и  видов расходов классификации расходов Бю дж ета муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2018 год ” в части изменяемых строк изложить в следую щей редакции:

Наименование Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000 1 071 256,9 1 074 506,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования " 0110000000 479 083,2 480 130,0

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической деятельности 
(детские сады)

0110101820 0,0 292,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0110101820 610 0,0 286,9
Субсидии автономным учреждениям 0110101820 620 0,0 5,7

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

0110105470 371 358,8 371 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0110105470 610 358 338,8 358 750,0
Субсидии автономным учреждениям 0110105470 620 13 020,0 13 020,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета города Воткинска

0110161100 91 346,8 91 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0110161100 610 87 809,8 87 828,0
Субсидии автономным учреждениям 0110161100 620 3 537,0 3 518,8

Реализация наказов избирателей и повышение уровня 
благосостояния населения

0110162800 0,0 343,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0110162800 610 0,0 343,0
Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 424 847,5 426 757,3

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической деятельности 
(школы)

0120101820 0,0 332,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0120101820 610 0,0 332,5
Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных

0120104310 325 738,4 327 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120104310 610 325 738,4 327 132,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

за счет средств бюджета города Воткинска
0120161200 37 496,5 37 325,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0120161200 610 37 496,5 37 325,5
Реализация наказов избирателей и повышение уровня 
благосостояния населения

0120162800 0,0 330,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120162800 610 0,0 330,0
Расходы на дополнительное профессиональное 

образование по профилю педагогической деятельности (школа 
коррекции)

0120201820 0,0 24,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120201820 240 0,0 24,7

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по адаптированным 
основным общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 
общеобразовательных организациях

0120204330 27 710,0 27 710,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120204330 240 4 566,0 4 556,0



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120204330 850 5,0 15,0
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"
0130000000 120 891,8 121 154,0

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической деятельности (УДО)

0130101820 0,0 91,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0130101820 610 0,0 41,8
Субсидии автономным учреждениям 0130101820 620 0,0 49,4

Организация обучения по программам дополнительного 
образования детей различной направленности (музыка, театр, 
хореография, изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического развития)

0130161300 120 266,1 120 437,1

Субсидии автономным учреждениям 0130161300 620 83 624,1 83 795,1
Подпрограмма" Создание условий для реализации 

муниципальной программы"
0140000000 39 417,8 39 417,8

Реализация установленных полномочий (функций) 
Управлением образования Администрации города Воткинска, 
организация управления муниципальной программой 
"Развитие образования и воспитание" на 2015-2020 годы

0140160030 5 131,0 5 131,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0140160030 120 5 042,0 5 052,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140160030 240 89,0 79,0

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

0160000000 4 200,4 4 231,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета города Воткинска подпрограмма 
"Организация отдыха детей в каникулярное время на 2015­
2020 годы"

0160161530 3 824,2 3 824,2

Субсидии автономным учреждениям 0160161530 620 3 824,2 3 824,2
Укрепление материально-технической базы 

муниципальных загородных детских оздоровительных лагерей
0160185230 0,0 22,8

Субсидии автономным учреждениям 0160185230 620 0,0 22,8
Организация отдыха, оздоровление и занятости детей, 

подростков и молодежи в Удмуртской Республике
0160285230 140,0 66,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0160285230 240 0,0 31,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0160285230 320 140,0 35,1

Организация отдыха, оздоровление и занятости детей, 
подростков и молодежи в Удмуртской Республике

0160385230 63,0 111,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0160385230 610 50,0 90,3
Субсидии автономным учреждениям 0160385230 620 13,0 20,8

Финансирование организации отдыха детей 0160485230 0,0 34,0
Субсидии автономным учреждениям 0160485230 620 0,0 34,0

Программа "Развитие культуры" 0300000000 129 290,4 129 303,6
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 0310000000 26 144,0 26 157,2

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

03101Я5190 0,0 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 03101Я5190 610 0,0 13,2
Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"
0350000000 16 659,1 16 659,1

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 
и прочих учреждений

0350260120 11 294,5 11 304,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0350260120 240 263,6 273,4

Проведение специальной оценки условий труда в 
муниципальных учреждениях в сфере культуры

0350761660 40,0 30,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0350761660 240 40,0 30,2

Программа "Социальная поддержка населения" 0400000000 43 551,4 45 701,8



Подпрограмма "С оциальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 
граждан"

0420000000 3 559,6 6 984,8

Организация регулярных перевозок в целях возмещения 
затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг 
общественного транспорта отдельных категорий граждан, 
имеющим право на получение мер социальной поддержки 
(проезд по социальным проездным билетам)

0420108100 0,0 3 208,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0420108100 810 0,0 3 208,4

Организация регулярных перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с предоставлением 
бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на маршрутах 
регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики 
(в городском и пригородном сообщениях)

0420108350 0,0 216,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0420108350 810 0,0 216,8

Организация регулярных перевозок в целях возмещения 
затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг 
общественного транспорта отдельных категорий граждан, 
имеющим право на получение мер социальной поддержки 
(проезд по социальным проездным билетам)

0420188100 125,6 123,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0420188100 810 125,6 123,4

Организация регулярных перевозок в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с предоставлением 
бесплатного проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на маршрутах 
регулярных перевозок на территории Удмуртской Республики 
(в городском и пригородном сообщениях)

0420188350 0,0 2,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0420188350 810 0,0 2,2

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, стимулирование улучшения 
жилищных условий"

0430000000 1 614,8 340,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 1995 
года №5-ФЗ ”О ветеранах”, в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года №714 
”Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 гг”

0430251340 1 272,6 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0430251340 320 1 272,6 0,0



Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов 
боевых действий, участников Великой Отечественной Войны, 
ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших 
военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 г., граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в период 
Великой Отечественной Войны, членов семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной Войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов, и граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к ним лиц"

0430404470 2,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0430404470 240 2,2 0,0

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0700000000 99 524,8 123 247,4

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0730000000 1 212,1 11 168,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства-в сфере 
водоотведения

0730362210 96,5 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0730362210 240 96,5 150,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства- 
подготовка к осенне-зимнему периоду

0730662240 50,0 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0730662240 240 50,0 44,2

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0730708000 0,0 573,2

Бюджетные инвестиции 0730708000 410 0,0 573,2
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0730708200 0,0 9 330,0

Бюджетные инвестиции 0730708200 410 0,0 9 330,0
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики
0730788000 0,0 5,8

Бюджетные инвестиции 0730788000 410 0,0 5,8
Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды"
0740000000 46 279,0 44 756,6

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов в рамках 
благоустройства

0740162350 4 780,1 3 924,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740162350 240 4 780,1 3 924,8

Реализация наказов избирателей и повышение уровня 
благосовтояния населения

0740662800 4 000,0 3 327,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740662800 240 4 000,0 3 327,0

Мероприятия по охране окружающей среды-информация 
об экологическом состоянии

0741262400 100,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0741262400 240 100,0 90,0

Расходы по отлову и содержанию безнадзорных животных 0741505400 84,0 168,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0741505400 240 84,0 168,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений-содержание и благоустройство кладбищ

0741662330 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0741662330 240 10,0 10,0

Содействие обустройству мест массового отдыха населения 
(городских парков)

07417Б5600 68,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07417Б5600 620 68,1 0,0



Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

0750000000 35 051,7 50 281,4

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0750208000 504,9 1 528,0

Бюджетные инвестиции 0750208000 410 504,9 1 528,0
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов”

0750208200 0,0 14 204,8

Бюджетные инвестиции 0750208200 410 0,0 14 204,8
Строительство и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них общего пользования 
местного значения

0750262500 12,1 3,5

Бюджетные инвестиции 0750262500 410 12,1 3,5
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики
0750288000 0,0 10,4

Бюджетные инвестиции 0750288000 410 0,0 10,4
Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы"
0760000000 10 828,8 10 887,4

Центральный аппарат 0760160030 10 819,8 10 878,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0760160030 240 372,4 431,0

Программа "М униципальное управление" 0900000000 65 802,4 66 034,5
Подпрограмма "Организация муниципального 

управления"
0910000000 59 059,5 59 209,8

Центральный аппарат 0910160030 48 234,1 48 234,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0910160030 120 42 724,6 42 803,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0910160030 240 5 444,5 5 394,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0910160030 850 65,0 36,3
Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних
0910204420 4 427,7 4 578,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0910204420 120 4 377,6 4 387,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0910204420 240 50,1 190,4

Подпрограмма "Архивное дело" 0940000000 739,0 820,8
Осуществление отдельных государственных полномочий в 

области архивного дела
0940504360 739,0 820,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0940504360 240 93,9 175,7

Программа "Реализация молодежной политики" 1000000000 4 230,2 4 199,2
Мероприятия в области молодежной политики 1010161410 130,0 99,0

Субсидии автономным учреждениям 1010161410 620 130,0 99,0
Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности"

1100000000 5 214,2 5 212,5

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

1110000000 5 214,2 5 212,5

Строительство объектов муниципальной собственности 1110160140 100,0 88,3

Бюджетные инвестиции 1110160140 410 100,0 88,3
Реализация прочих расходов 1110160170 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1110160170 240 0,0 10,0

Центральный аппарат 1110360030 3 620,8 3 620,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1110360030 240 225,8 216,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110360030 850 5,0 14,0



Программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

1500000000 12 739,8 13 879,8

Субсидия по государственной программе Удмуртской 
Республики "Управление государственным имушеством№ на 
2013-2020 годы

1500105040 0,0 1 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1500105040 240 0,0 1 140,0

Приватизация муниципального имущества 1500160190 107,8 107,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1500160190 240 107,8 72,8

Исполнение судебных актов 1500160190 830 0,0 35,0
Программа "Формирование современной городской 

среды" на территории муниципального образования 
"Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

1600000000 2 417,9 40 171,8

Расходы на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

16001Ь5550 0,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16001Ь5550 240 0,0 1 400,0

Расходы на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 
(благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов)

16001Ь5552 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16001Ь5552 240 1 400,0 0,0

Расходы на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

1600Ш5550 0,0 13 680,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1600Ш5550 240 0,0 13 680,4

Развитие и обустройство мест массового отдыха населения 
( в т.ч. содержание городского пляжа, содержание детских 
игровых площадок находящихся в муниципальной 
собственности) - дотация на сбалансированность

1600462399 0,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1600462399 240 0,0 800,0

Расходы на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

16004Я5550 0,0 12 000,8

Субсидии автономным учреждениям 16004Я5550 620 0,0 12 000,8
Проведение общегородского референдума "Формирование 

комфортной городской среды"
1600560060 0,0 103,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1600560060 240 0,0 103,2

Расходы на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

16005Ь5550 0,0 4 369,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16005Ь5550 240 0,0 4 369,1

Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

16004Ь5600 0,0 68,1

Субсидии автономным учреждениям 16004Ь5600 620 0,0 68,1
Содействие обустройству мест массового отдыха 

населения (городских парков)
16004Я5600 0,0 6 732,3

Субсидии автономным учреждениям 16004Я5600 620 0,0 6 732,3
Непрограммные направления деятельности 9900000000 10 225,4 10 950,4

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ

9900000310 15,0 90,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

9900000310 320 15,0 90,0

Центральный аппарат 9900060030 4 909,6 4 909,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
9900060030 120 4 467,6 4 467,6



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900060030 240 430,0 430,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060030 850 12,0 11,9
Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой 

государственной пошлины
9900060100 0,0 650,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060100 850 0,0 650,0
Уплата налога на имущество организаций за счет средств 

местного бюджета
9900060620 0,0 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060620 850 0,0 0,1
ИТОГО РАСХОДОВ 1 528 225,1 1 597 179,3



11) Приложение 12 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов" Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов 
расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый 
период 2019 и 2020 годов" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая
статья

Вид расходов Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено на 
2019 год

Сумма 
(тыс. руб.) 

уточнено на 
2019 год

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0700000000 98 834,9 157 782,2

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0730000000 1 473,8 24 593,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства- 
подготовка к осенне-зимнему периоду

0730662240 50,0 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0730662240 240 50,0 36,4

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0730708000 0,0 1 342,8

Бюджетные инвестиции 0730708000 410 0,0 1 342,8

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0730708200 0,0 21 777,2

Бюджетные инвестиции 0730708200 410 0,0 21 777,2

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

07307Б8000 0,0 13,6

Бюджетные инвестиции 07307Б8000 410 0,0 13,6

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

0750000000 34 018,8 69 873,2

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0750208000 0,0 2 682,7

Бюджетные инвестиции 0750208000 410 0,0 2 682,7
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой
0750208200 0,0 33 144,6

Бюджетные инвестиции 0750208200 410 0,0 33 144,6
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики
07502Б8000 0,0 27,1

Бюджетные инвестиции 07502Б8000 410 0,0 27,1

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

1100000000 4 541,3 4 514,2

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

1110000000 4 541,3 4 514,2

Строительство объектов муниципальной собственности 1110160140 100,0 72,9
Бюджетные инвестиции 1110160140 410 100,0 72,9

Центральный аппарат 1110360030 3 620,8 3 620,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
1110360030 120 3 390,0 3 390,0

Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

1600000000 1 600,0 1 799,8

Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

16004Я5600 0,0 199,8

Субсидии автономным учреждениям 16004Я5600 620 0,0 199,8
ИТОГО РАСХОДОВ 1 517 095,9 1 576 243,0



12) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов " Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Раздел,
подразде

л

Целевая статья Вид
расход

ов

Сумма (тыс.
руб.)

утверждено

Сумма (тыс. 
руб.) 

уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 101 300,9 102 764,4
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 6 945,6 6 945,6

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000 6 942,6 6 942,6
Центральный аппарат 0103 9900060030 4 909,6 4 909,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900060030 850 12,0 11,9
Уплата налога на имущество организаций за 

счет средств местного бюджета
0103 9900060620 0,0 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900060620 850 0,0 0,1
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 62 084,5 62 316,6

Программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000 62 084,5 62 316,6

Подпрограмма "Организация муниципального 
управления"

0104 0910000000 55 521,6 55 491,9

Центральный аппарат 0104 0910160030 48 234,1 48 234,1
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0104 0910160030 120 42 724,6 42 803,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0104 0910160030 240 5 444,5 5 394,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0910160030 850 65,0 36,3
Организация опеки и попечительства в 

отношении несовершеннолетних
0104 0910204420 4 427,7 4 578,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 0910204420 120 4 377,6 4 387,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0910204420 240 50,1 190,4

Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0940000000 739,0 820,8
Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела
0104 0940504360 739,0 820,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0940504360 240 93,9 175,7

Подпрограмма "Создание условий для 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния"

0104 0950000000 6 003,9 6 003,9

Обеспечение проведения выборов и 0107 956,0 1 059,2

Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

0107 1600000000 706,0 809,2

Проведение общегородского референдума 
"Формирование комфортной городской среды"

0107 1600560060 0,0 103,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0107 1600560060 240 0,0 103,2

Другие общегосударственные вопросы 0113 17 656,5 18 784,7



Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0113 1100000000 3 741,3 3 729,5

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

0113 1110000000 3 741,3 3 729,5

Строительство объектов муниципальной 
собственности

0113 1110160140 100,0 78,2

Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 100,0 78,2
Реализация прочих расходов 0113 1110160170 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 1110160170 240 0,0 10,0

Центральный аппарат 0113 1110360030 3 620,8 3 620,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 1110360030 240 225,8 216,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1110360030 850 5,0 14,0
Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами"
0113 1500000000 12 739,8 13 879,8

Субсидия по государственной программе 
Удмуртской Республики "Управление

0113 1500105040 0,0 1 140,0

Иные закупки товаров, р абот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0113 1500105040 240 0,0 1 140,0

Приватизация муниципального имущества 0113 1500160190 107,8 107,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 1500160190 240 107,8 72,8

Исполнение судебных актов 0113 1500160190 830 0,0 35,0
Национальная экономика 0400 35 247,3 53 902,2

Транспорт 0408 125,6 3 550,8
Программа "Социальная поддержка населения" 0408 0400000000 125,6 3 550,8

Подпрограмма "Социальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 
категорий граждан"

0408 0420000000 125,6 3 550,8

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения затрат, связанных с обеспечением 
равной доступности услуг общественного транспорта 
отдельных категорий граждан, имеющим право на 
получение мер социальной поддержки (проезд по 
социальным проездным билетам)

0408 0420108100 0,0 3 208,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 0420108100 810 0,0 3 208,40

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с 
предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, а 
также лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на маршрутах 
регулярных перевозок на территории Удмуртской 
Республики (в городском и пригородном
сообщениях)

0408 0420108350 0,0 216,8

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 0420108350 810 0,0 216,8



Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения затрат, связанных с обеспечением 
равной доступности услуг общественного транспорта 
отдельных категорий граждан, имеющим право на 
получение мер социальной поддержки (проезд по 
социальным проездным билетам)

0408 0420188100 125,6 123,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 0420188100 810 125,6 123,4

Организация регулярных перевозок в целях 
возмещения недополученных доходов, связанных с 
предоставлением бесплатного проезда детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, а 
также лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на маршрутах 
регулярных перевозок на территории Удмуртской 
Республики (в городском и пригородном
сообщениях)

0408 0420188350 0,0 2,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 0420188350 810 0,0 2,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 051,7 50 281,4

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0409 0700000000 35 051,7 50 281,4

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания 
населения, развитие дорожного хозяйства)"

0409 0750000000 35 051,7 50 281,4

Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

0409 0750208000 504,9 1 528,0

Бюджетные инвестиции 0409 0750208000 410 504,9 1 528,0
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

0409 0750208200 0,0 14 204,8

Бюджетные инвестиции 0409 0750208200 410 0,0 14 204,8
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 
на них общего пользования местного значения

0409 0750262500 12,1 3,5

Бюджетные инвестиции 0409 0750262500 410 12,1 3,5
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
0409 0750288000 0,0 10,4

Бюджетные инвестиции 0409 0750288000 410 0,0 10,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 68 307,1 115 117,5
Коммунальное хозяйство 0502 3 234,9 13 191,6

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0502 0700000000 1 212,1 11 168,8

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

0502 0730000000 1 212,1 11 168,8

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-в сфере водоотведения

0502 0730362210 96,5 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0502 0730362210 240 96,5 150,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства-подготовка к осенне-зимнему периоду

0502 0730662240 50,0 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

0502 0730662240 240 50,0 44,2



Оказание государственной поддержки 
моногородам Удмуртской Республики

0502 0730708000 0,0 573,2

Бюджетные инвестиции 0502 0730708000 410 0,0 573,2
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики за счет 
средств некоммерческой организации "Фонд 
развития моногородов"

0502 0730708200 0,0 9 330,0

Бюджетные инвестиции 0502 0730708200 410 0,0 9 330,0
Оказание государственной поддержки 

моногородам Удмуртской Республики
502 07307Б8000 0,0 5,8

Бюджетные инвестиции 0502 07307Б8000 410 0,0 5,8
Благоустройство 0503 48 090,9 84 229,2

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0503 0700000000 46 179,0 44 666,6

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

0503 0740000000 46 179,0 44 666,6

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

0503 0740162350 4 780,1 3 924,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0503 0740162350 240 4 780,1 3 924,8

Реализация наказов избирателей и повышение 
уровня благосовтояния населения

0503 0740662800 4 000,0 3 327,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0503 0740662800 240 4 000,0 3 327,0

Расходы по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

0503 0741505400 84,0 168,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0741505400 240 84,0 168,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений-содержание и 
благоустройство кладбищ

0503 0741662330 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0741662330 240 10,0 10,0

Содействие обустройству мест массового 
отдыха населения (городских парков)

0503 07417Б5600 68,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0503 07417Б5600 620 68,1 0,0
Программа "Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности"
0503 0800000000 200,0 200,0

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности- 
восстановление и устройство сетей уличного 
освещения

0503 0800562620 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 0800562620 240 200,0 200,0

Программа "Формирование современной 
городской среды" на территории муниципального 
образования "Город Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

0503 1600000000 1 711,9 39 362,6

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования

0503 16001Б5550 0,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 16001Б5550 240 0,0 1 400,0



Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных ломов)

0503 16001Ь5552 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 16001Ь5552 240 1 400,0 0,0

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

0503 16001Я5550 0,0 13 680,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 16001Я5550 240 0,0 13 680,4

Развитие и обустройство мест массового 
отдыха населения ( в т.ч. содержание городского 
пляжа, содержание детских игровых площадок 
находящихся в муниципальной собственности) - 
дотация на сбалансированность

0503 1600462399 0,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1600462399 240 0,0 800,0

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

0503 16004Я5550 0,0 12 000,8

Субсидии автономным учреждениям 0503 16004Я5550 620 0,0 12 000,8
Содействие обустройству мест массового 

отдыха населения (городских парков)
0503 16004Ь5600 0,0 68,1

Субсидии автономным учреждениям 0503 16004Ь5600 620 0,0 68,1
Содействие обустройству мест массового 

отдыха населения (городских парков)
0503 16004Я5600 0,0 6 732,3

Субсидии автономным учреждениям 0503 16004Я5600 620 0,0 6 732,3
Расходы на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

0503 16005Ь5550 0,0 4 369,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 16005Ь5550 240 0,0 4 369,1

Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

0505 11 580,4 12 295,8

Программа "Социальная поддержка населения" 0505 0400000000 2,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, стимулирование улучшения 
жилищных условий"

0505 0430000000 2,2 0,0



Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки по обеспечению жильем инвалидов 
войны и инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной Войны, ветеранов боевых 
действий, военнослужащих, проходивших военную 
службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 г., граждан, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда", лиц, работавших на 
военных объектах в период Великой Отечественной 
Войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной Войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и 
граждан, уволенных с военной службы (службы), и 
приравненных к ним лиц"

0505 0430404470 2,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0505 0430404470 240 2,2 0,0

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0505 0700000000 11 572,2 11 639,8

Подпрограмма "Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

0505 0760000000 10 819,8 10 887,4

Центральный аппарат 0505 0760160030 10 819,8 10 878,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
0505 0760160030 240 372,4 431,0

Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000 0,0 650,0
Расходы, связанные с судебными издержками и 

оплатой государственной пошлины
0505 9900060100 0,0 650,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 9900060100 850 0,0 650,0
Охрана окружающей среды 0600 100,0 90,0

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания

0603 100,0 90,0

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

0603 0700000000 100,0 90,0

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

0603 0740000000 100,0 90,0

Мероприятия по охране окружающей среды- 
информация об экологическом состоянии

0603 0741262400 100,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0603 0741262400 240 100,0 90,0

Образование 0700 1 063 960,5 1 067 179,3
Дошкольное образование 0701 467 536,6 468 290,8

Программа "Развитие образования и воспитание" 0701 0100000000 467 536,6 468 290,8
Подпрограмма " Развитие дошкольного 

образования"
0701 0110000000 467 536,6 468 290,8

Субвенция на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных

0701 0110105470 371 358,8 371 770,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110105470 610 358 338,8 358 750,0
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города
0701 0110161100 91 346,8 91 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161100 610 87 809,8 87 828,0

Субсидии автономным учреждениям 0701 0110161100 620 3 537,0 3 518,8
Реализация наказов избирателей и повышение уровня 
благосостояния населения

0701 0110162800 0,0 343,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110162800 610 0,0 343,0
Общее образование 0702 427 663,7 429 216,3



Программа "Развитие образования и воспитание" 0702 0100000000 427 663,7 429 216,3

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 424 847,5 426 400,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

0702 0120104310 325 738,4 327 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120104310 610 325 738,4 327 132,0
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 
Воткинска

0702 0120161200 37 496,5 37 325,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161200 610 37 496,5 37 325,5
Реализация наказов избирателей и повышение уровня 0702 0120162800 0,0 330,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120162800 610 0,0 300,0
Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных 
организациях

0702 0120204330 27 710,0 27 710,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0702 0120204330 240 4 566,0 4 556,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 0120204330 850 5,0 15,0
Дополнительное образование детей 0703 120 891,8 121 062,8

Программа "Развитие образования и воспитание" 0703 0100000000 120 891,8 121 062,8
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"
0703 0130000000 120 891,8 121 062,8

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического развития)

0703 0130161300 120 266,1 120 437,1

Субсидии автономным учреждениям 0703 0130161300 620 83 624,1 83 795,1

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 0,0 741,0

Программа "Развитие образования и воспитание" 0705 0100000000 0,0 741,0

Подпрограмма " Развитие дошкольного 
образования"

0705 0110000000 0,0 292,6

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической 
деятельности (детские сады)

0705 0110101820 0,0 292,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0110101820 610 0,0 286,9
Субсидии автономным учреждениям 0705 0110101820 620 0,0 5,7

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0705 0120000000 0,0 357,2

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической 
деятельности (школы)

0705 0120101820 0,0 332,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0120101820 610 0,0 332,5
Расходы на дополнительное профессиональное 

образование по профилю педагогической 
деятельности (школа коррекции)

0705 0120201820 0,0 24,7



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0705 0120201820 240 0,0 24,7

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

0705 0130000000 0,0 91,2

Расходы на дополнительное профессиональное 
образование по профилю педагогической 
деятельности (УДО)

0705 0130101820 0,0 91,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0705 0130101820 610 0,0 41,8
Субсидии автономным учреждениям 0705 0130101820 620 0,0 49,4

Молодёжная политика 0707 8 430,б 8 430,6
Программа "Развитие образования и воспитание" 0707 0100000000 4 200,4 4 231,4

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

0707 0160000000 4 200,4 4 231,4

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных загородных детских 
оздоровительных лагерей

0707 01601S5230 0,0 22,8

Субсидии автономным учреждениям 0707 01601S5230 620 0,0 22,8
Организация отдыха, оздоровление и занятости 

детей, подростков и молодежи в Удмуртской 
Республике

0707 01602S5230 140,0 66,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 01602S5230 240 0,0 31,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0707 01602S5230 320 140,0 35,1

Организация отдыха, оздоровление и занятости 
детей, подростков и молодежи в Удмуртской 
Республике

0707 01603S5230 63,0 111,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01603S5230 610 50,0 90,3
Субсидии автономным учреждениям 0707 01603S5230 620 13,0 20,8

Финансирование организации отдыха детей 0707 01604S5230 0,0 34,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 01604S5230 620 0,0 34,0

Программа "Реализация молодежной политики" 0707 1000000000 4 230,2 4 199,2

Мероприятия в области молодежной политики 0707 1010161410 130,0 99,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1010161410 620 130,0 99,0
Другие вопросы в области образования 0709 39 437,8 39 437,8

Программа "Развитие образования и воспитание" 0709 0100000000 39 417,8 39 417,8

Подпрограмма" Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

0709 0140000000 39 417,8 39 417,8

Реализация установленных полномочий 
(функций) Управлением образования 
Администрации города Воткинска, организация 
управления муниципальной программой "Развитие 
образования и воспитание" на 2015-2020 годы

0709 0140160030 5 131,0 5 131,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственный (муниципальных) органов

0709 0140160030 120 5 042,0 5 052,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 0140160030 240 89,0 79,0

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
подведомственный Управлению образования

0709 0140260120 34 142,9 34 142,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 0140260120 240 2 694,0 2 693,1

Культура, кинематография 0800 129 310,4 129 333,6



Культура 0801 112 581,3 112 604,5
Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000 112 581,3 112 594,5

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения"

0801 0310000000 26 144,0 26 157,2

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

0801 03101Я5190 0,0 13,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03101Я5190 610 0,0 13,2
Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0801 1100000000 0,0 10,0

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

0801 1110000000 0,0 10,0

Строительство объектов муниципальной 
собственности

0801 1110160140 0,0 10,0

Бюджетные инвестиции 0801 1110160140 410 0,0 10,0
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
0804 16 729,1 16 729,1

Программа "Развитие культуры" 0804 0300000000 16 709,1 16 709,1
Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы"
0804 0350000000 16 659,1 16 659,1

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий и прочих учреждений

0804 0350260120 11 294,5 11 304,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 0350260120 240 263,6 273,4

Проведение специальной оценки условий труда 
в муниципальных учреждениях в сфере культуры

0804 0350761660 40,0 30,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 0350761660 240 40,0 30,2

Социальная политика 1000 56 211,0 55 013,4
Социальное обеспечение населения 1003 3 289,6 2 092,0

Программа "Социальная поддержка населения" 1003 0400000000 2 954,6 1 682,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, стимулирование улучшения 
жилищных условий"

1003 0430000000 1 272,6 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными законами от 
12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2008 года №714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 гг"

1003 0430251340 1 272,6 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

1003 0430251340 320 1 272,6 0,0

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

1003 0430351350 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

1003 0430351350 320 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000 335,0 410,0
Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ
1003 9900000310 15,0 90,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

1003 9900000310 320 15,0 90,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 528 225,1 1 597 179,3



13) Приложение 14 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов " Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального 
образования «Город Воткинск» на плановый период 2019 и 2020 годов в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено 
на 2019 год

Сумма 
(тыс. руб.) 

уточнено на 
2019 год

Общегосударственные вопросы 0100 100 590,0 100 562,9
Другие общегосударственные вопросы 0113 17 917,8 17 890,7

Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности"

0113 1100000000 3 741,3 3 714,2

Подпрограмма " Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

0113 1110000000 3 741,3 3 714,2

Строительство объектов муниципальной собственности 0113 1110160140 100,0 72,9

Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 100,0 72,9
Национальная экономика 0400 34 214,4 70 068,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 34 018,8 69 873,2
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
0409 0700000000 34 018,8 69 873,2

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

0409 0750000000 34 018,8 69 873,2

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0409 0750208000 0,0 2 682,7

Бюджетные инвестиции 0409 0750208000 410 0,0 2 682,7
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0409 0750208200 0,0 33 144,6

Бюджетные инвестиции 0409 0750208200 410 0,0 33 144,6
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики
0409 07502Б8000 0,0 27,1

Бюджетные инвестиции 0409 07502Б8000 410 0,0 27,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 67 874,3 91 194,1

Коммунальное хозяйство 0502 2 823,8 25 943,8
Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства"
0502 0700000000 1 473,8 24 593,8

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры"

0502 0730000000 1 473,8 24 593,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства- 
подготовка к осенне-зимнему периоду

0502 0730662240 50,0 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0730662240 240 50,0 36,4

Оказание государственной поддержки моногородам 
Удмуртской Республики

0502 0730708000 0,0 1 342,8

Бюджетные инвестиции 0502 0730708000 410 0,0 1 342,8
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0502 0730708200 0,0 21 777,2

Бюджетные инвестиции 0502 0730708200 410 0,0 21 777,2
Оказание государственной поддержки моногородам 

Удмуртской Республики
0502 07307Б8000 0,0 13,6

Бюджетные инвестиции 0502 07307Б8000 410 0,0 13,6



Благоустройство 0503 49 731,9 49 931,7
Программа "Формирование современной городской 

среды" на территории муниципального образования "Город 
Воткинск" на 2018 - 2022 годы"

0503 1600000000 1 600,0 1 799,8

Содействие обустройству мест массового отдыха 
населения (городских парков)

0503 16004R5600 0,0 199,8

Субсидии автономным учреждениям 0503 16004R5600 620 0,0 199,8
ИТОГО РАСХОДОВ 1 517 095,9 1 576 243,0



14) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов "Объём бюджетный ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2018 год» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 35 051,7 50 281,4

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

35 051,7 50 281,4

Итого 35 051,7 50 281,4



15) Приложение 18 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
"Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2019 и 2020 
годов” изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено на 
2019 год

Сумма 
(тыс. руб.) 

уточнено на 
2019 год

1 П рограм м а "Содержание и развитие городского хозяйства" 34 018,8 69 873,2

1.1 П одпрограм м а "Развитие транспортной системы  (организация транспортного 
обслуж ивания населения, развитие дорож ного хозяйства)" 34 018,8 69 873,2

И того 34 018,8 69 873,2



16) Приложение 19 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов «Субвенции на исполнение государственных 
полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном 
законодательством порядке на 2018 год», в части изменяемых строк, изложить в следующей 
редакции:

№
п/п

Наименование субвенции Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

1 Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

325738,4 327132,0

7 Осуществление отдельных государственных полномочий 
в области архивного дела

739,0 820,8

11 Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних

4427,7 4578,0

13 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов 
боевых действий, участников Великой Отечественной 
Войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 
года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 
работавших на военных объектах в период Великой 
Отечественной Войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов войны, участников Великой Отечественной 
Войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 
имеющих детей-инвалидов, и граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

2,2 0

19 Отлов и содержанию безнадзорных животных 84,0 168,0
21 На обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

371358,8 371770,0

22 На обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года

1272,6 0



№ 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов"

ИТОГО 821143,2 821989,3

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».

Временно ис 
Главы мун: 
«Г ород Во'

омочия
ания

кина

30 мая 2018 го, 
№ 284-РН

Председа мы

ович


